
ГРОДЗЕНСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е  

 ГРОДНЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30 сентября 2024 г. № 528 

г. Гродна  г. Гродно 

 

Об изменении решения Гродненского 
областного исполнительного комитета от 
22 июля 2021 г. № 376  

 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.2 

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 

января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально значимых 

товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются 

государственными органами, и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Гродненский 

областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Гродненского областного 

исполнительного комитета от 22 июля 2021 г. № 376 «О предельных 

максимальных тарифах на ритуальные услуги» следующие изменения: 

пункт 3 дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания: 

« 3.5. помещение урны с прахом (пеплом) в 

колумбарий 

1 услуга  

 

31,69  

»; 

пункт 4 дополнить подпунктом 4.5 следующего содержания: 

« 4.5. помещение урны с прахом (пеплом) в 

колумбарий 

1 услуга  

 

31,73  

». 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель В.С.Караник 

 
СОГЛАСОВАНО 

Министерство антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 




